
COMUNE DI VALVASONE ARZENE
Provincia di Pordenone

N. 1 Reg. Det. Valvasone Arzene lì, 07-01-2019

OGGETTO

APPROVAZIONE ESITO FINALE DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER MOBILITA' ESTERNA
NELL'AMBITO DEL COMPARTO UNICO DEL PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE DEL F.V.G.
PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI "AGENTE DI POLIZIA LOCALE" - CAT. PLA, POS.
EC. MASSIMA PLA3.

IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI GENERALI, TRIBUTI E
PERSONALE

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 4 del 01.09.2017 e successive proroghe, di nomina
della sottoscritta a Responsabile del Servizio affari generali, tributi e personale;

VISTO l’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, il quale disciplina i compiti di
spettanza dei responsabili di area;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 28.03.2018,
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2018-2020;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 28.03.2018, immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario
2018-2020;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 21.06.2018, esecutiva a norma di
legge, con la quale è stato approvato il Piano delle Performance e sono state assegnate ai
Responsabili dei Servizi le dotazioni finanziarie per l’esercizio 2018-2020;

RICHIAMATE:

la deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 27 dicembre 2018, di concessione del-
nulla osta definitivo alla mobilità di comparto di cui all’art. 23 della L.R. 18/2016 di una
dipendente a tempo pieno e indeterminato inquadrata in cat. PLA3;
la deliberazione n. 35 del 08.03.2018 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il-
programma triennale del fabbisogno di personale 2018-2020, nella quale è previsto il
mantenimento dell’attuale personale in servizio, assicurando una copertura del turn
over mediante procedimenti di mobilità;
la propria determinazione n. 491 del 19.11.2018 avente per oggetto “Selezione-
pubblica per mobilità esterna nell’ambito del comparto unico del pubblico impiego
regionale del F.V.G. e in via residuale intercompartimentale per la copertura di un
posto di “Agente di polizia locale” cat. PLA, posizione economica massima PLA3.
Approvazione avviso di selezione”;
la determinazione n. 595 del 21.12.2018 di ammissione dei candidati alla citata-
procedura di mobilità di comparto e nomina della commissione;



PRESO ATTO che la commissione ha svolto la propria attività in data odierna, rimettendo i
relativi verbali, dai quali si desume che risulta classificato nella graduatoria finale di merito
il candidato SVETINA Marco, dipendente del Comune di Pordenone, inquadrato in cat.
PLA2;

RITENUTO di procedere all’approvazione dei verbali della Commissione e di dar corso al
procedimento amministrativo finalizzato all’assunzione del Sig. Svetina Marco presso il
Comune di Valvasone Arzene;

DATO ATTO che il presente provvedimento:

è soggetto alla pubblicazione sul sito informatico dell’Ente, ai sensi dell’art. 1, comma-
15, della L.R. 11 dicembre 2003 nr. 11 e s.m.i;
rientra nel campo di applicazione del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante: "Riordino-
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di
informazioni da parte di pubbliche amministrazioni";

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, che disciplina gli adempimenti e le responsabilità
della dirigenza;

VISTO il decreto legislativo 165/2001;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di richiamare le premesse del presente atto quali parti integranti e sostanziali.1.

Di prendere atto dei lavori della Commissione giudicatrice della selezione pubblica per2.
l'assunzione, attraverso l'istituto della mobilità di comparto, di un Agente di polizia
locale di cat. PLA, posizione economica massima PLA3, come risulta dai verbali nn. 1,
2 e 3 del 7 gennaio 2019, depositati agli atti dell’ufficio personale.

Di approvare l’esito finale della predetta selezione pubblica, dal quale si rileva che il3.
Sig. Svetina Marco, dipendente del Comune di Pordenone, inquadrato in cat. PLA2, è
risultato l’unico candidato idoneo.

Di comunicare l’esito della procedura selettiva al Comune di Pordenone, per il rilascio4.
del definitivo nulla osta e al Signor Svetina Marco, al fine di procedere alla
conseguente assunzione.

E nel contempo,

ESPRIME

parere favorevole di regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

DETERMINAZIONE n. 1 del 07-01-2019 Comune di Valvasone Arzene Pag. 2



IL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI, TRIBUTI E PERSONALE

Francescut Daniela

DETERMINAZIONE n. 1 del 07-01-2019 Comune di Valvasone Arzene Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la suddetta determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line per 15 giorni

consecutivi dal 14-01-2019 al 29-01-2019 .

Valvasone Arzene, lì 14-01-2019
L’IMPIEGATO RESPONSABILE

(Aderenti Tiziana)

DETERMINAZIONE n. 1 del 07-01-2019 Comune di Valvasone Arzene Pag. 4


